
 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

Rama Judicial 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

ITAGÜÍ 

Código: F-ITA-G-09  Versión: 03 

 
Veintiséis de agosto de dos mil veintiuno 

 
 

AUTO SUSTANCIACIÓN Nº 1104 
RADICADO N° 2013-00962-00 
 
 
Por ser procedente lo solicitado por la apodera de la cesionaria CENTRAL DE 

INVERSIONES S.A., se acepta la renuncia del poder que hace la Abogada 

PAULA ANDREA ECHEVERRI CIRO, portadora de la T.P. 93.905 del C. S. de 

la J. 

 

De otro lado, de la liquidación del crédito aportada por BANCO DE BOGOTA, 

se corre traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días, de 

conformidad con lo dispuesto en el art. 446 del C.G.P. 

 

NOTIFÍQUESE, 

 
CATALINA MARÍA SERNA ACOSTA 

JUEZ 
 

a.g. 
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RV: RADICADO 2013-00962 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 4/06/2021 2:08 PM
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j01cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (142 KB)
NICOLAS ALBERTO SANTA CHICA - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Buenos tardes reenvío memorial radicado 2013-00962, para su conocimiento y fines
pertinentes.  
  
Cordialmente, 




De: gppjudicial@creditex.com.co <gppjudicial@creditex.com.co>

Enviado: viernes, 4 de junio de 2021 14:02

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RADICADO 2013-00962 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenas tardes,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá SA
Demandado: Nicolás Alberto Santa Chica y Otro
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto les remito actualización de la liquidación del crédito para su respectivo trámite, para
lo cual le informo que la parte demandante no posee el correo electrónico de los demandados.
(4 Folios)
 
Atentamente,
 
 
Gloria Pimienta Pérez
C.C. 36.543.775 de Santa Marta
T.P. 54.970 del C. S. de la J
Transversal 32D 74B 21, Medellín
Teléfono 4442256 Cel. 3016130332
gppjudicial@creditex.com.co
 

tel:(317)%20661-1507
mailto:gppjudicial@creditex.com.co
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AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)

 



Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

26-abr-18 30-abr-18 1,5 0,00 0,00 0,00

26-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 29.326.303,00 29.326.303,00 29.326.303,00 5 110.340,20

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 29.326.303,00 30 660.893,94

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 29.326.303,00 30 656.299,96

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 29.326.303,00 30 649.106,33

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 29.326.303,00 30 646.511,97

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 29.326.303,00 30 642.760,19

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 29.326.303,00 30 637.556,87

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 29.326.303,00 30 633.502,97

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 29.326.303,00 30 630.893,69

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 29.326.303,00 30 623.923,39

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 29.326.303,00 30 639.581,56

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 29.326.303,00 30 630.023,38

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 29.326.303,00 30 628.572,24

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 29.326.303,00 30 629.152,79

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 29.326.303,00 30 627.991,57

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 29.326.303,00 30 627.410,77

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 29.326.303,00 30 628.572,24

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 29.326.303,00 30 628.572,24

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 29.326.303,00 30 622.178,02

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 29.326.303,00 30 620.140,34

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 29.326.303,00 30 616.643,63

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 29.326.303,00 30 612.558,44

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 29.326.303,00 30 621.013,82

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 29.326.303,00 30 617.809,70

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 29.326.303,00 30 610.221,29

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 29.326.303,00 30 595.568,46

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 29.326.303,00 30 593.510,75

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 29.326.303,00 30 593.510,75

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 29.326.303,00 30 598.505,35

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 29.326.303,00 30 600.265,96

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 29.326.303,00 30 592.628,40

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 29.326.303,00 30 585.264,32

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 29.326.303,00 30 574.032,57

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 29.326.303,00 30 569.882,83

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 29.326.303,00 30 576.401,01

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 29.326.303,00 30 572.551,25

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 29.326.303,00 30 569.586,18

Vigencia
Vr. Obligación

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Demandado:

Proceso:

4 de junio de 2021

Asunto:

Ejecutivo

Nicolás Alberto Santa Chica y Otro

 Capital 

Obligación 

E.                    S.                    D.

Demandante: Banco de Bogotá SA

Radicado: 2013-00962

Actualización liquidación del Crédito

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Pretensión No. 1

Actualización liquidación del Crédito al día



1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 29.326.303,00 30 566.914,85

1-jun-21 4-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 29.326.303,00 4 75.549,05

29.326.303,00 29.326.303,00 22.916.403,26

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

26/04/2018 AL 04/06/2021

RESUMEN 

70.762.705,94LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 25/04/2018

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

22.916.403,26

$93.679.109,20

TOTALES



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

26-abr-18 30-abr-18 1,5 0,00 0,00 0,00

26-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 19.585.820,00 19.585.820,00 19.585.820,00 5 73.691,64

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 19.585.820,00 30 441.383,62

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 19.585.820,00 30 438.315,49

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 19.585.820,00 30 433.511,16

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 19.585.820,00 30 431.778,50

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 19.585.820,00 30 429.272,84

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 19.585.820,00 30 425.797,76

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 19.585.820,00 30 423.090,32

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 19.585.820,00 30 421.347,70

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 19.585.820,00 30 416.692,52

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 19.585.820,00 30 427.149,97

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 19.585.820,00 30 420.766,45

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 19.585.820,00 30 419.797,30

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 19.585.820,00 30 420.185,02

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 19.585.820,00 30 419.409,49

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 19.585.820,00 30 419.021,60

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 19.585.820,00 30 419.797,30

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 19.585.820,00 30 419.797,30

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 19.585.820,00 30 415.526,86

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 19.585.820,00 30 414.165,98

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 19.585.820,00 30 411.830,67

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 19.585.820,00 30 409.102,35

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 19.585.820,00 30 414.749,34

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 19.585.820,00 30 412.609,44

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 19.585.820,00 30 407.541,46

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 19.585.820,00 30 397.755,45

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 19.585.820,00 30 396.381,19

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 19.585.820,00 30 396.381,19

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 19.585.820,00 30 399.716,87

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 19.585.820,00 30 400.892,71

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 19.585.820,00 30 395.791,90

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 19.585.820,00 30 390.873,73

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 19.585.820,00 30 383.372,52

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 19.585.820,00 30 380.601,08

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 19.585.820,00 30 384.954,30

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 19.585.820,00 30 382.383,20

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 19.585.820,00 30 380.402,96

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 19.585.820,00 30 378.618,89

1-jun-21 4-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 19.585.820,00 4 50.456,07

19.585.820,00 19.585.820,00 15.304.914,13

Pretensión No. 2

Actualización liquidación del Crédito al día

4 de junio de 2021

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN 

$ 152.801.400,26

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 25/04/2018 43.817.376,93

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

26/04/2018 AL 04/06/2021
15.304.914,13

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $59.122.291,06

TOTAL LIQUIDACIÓN



Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

gppjudicial@creditex.com.co 

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.
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